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Stammdaten

Fondsname

ISIN

Fondsgesellschaft

Vanguard FTSE
All-World UCITS
ETF

[E0O0BK5BQT80

Vanguard Group
(Ireland) Limited

Fondswahrung usD
Auflagedatum 23.Juli 2019
laufende Kosten 0,19 %
nach KID
Risikoklasse

1203 45 67

Vermogensaufteilung

Y B Aktien 96,63 %
B ™ Weitere Anteile 2,00

%

B Immobilien 1,37 %

Kennzahlen

1 Jahr 3 Jahre

Volatilitat
Sharpe Ratio

0,14 %
1,47 %

11,59 %
133 %
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ERSICHERUNGEN

Anlageziel

Der Fonds verfolgt einen passiven Anlageansatz, indem er physisch Wertpapiere
erwirbt, um die Wertentwicklung des FTSE All-World Index nachzubilden. Der In-
dex umfasst Aktien groBer und mittelgroBer Unternehmen in entwickelten und
Schwellenlandern. Der Fonds investiert hauptsachlich in Wertpapiere des Index
und kann temporar von dieser Strategie abweichen, um Verluste zu vermeiden. Es
werden auch Wertpapiere in anderen Wahrungen gehalten, wodurch Wechselkurs-
schwankungen die Rendite beeinflussen konnen. Der Fonds kann besicherte Leih-
gaben tatigen, um zusatzliche Einnahmen zu erzielen. Obwohl er den Index maog-
lichst genau nachbildet, kann die Wertentwicklung aufgrund von Faktoren wie
Fondsgebuhren und regulatorischen Anforderungen abweichen. Der Fonds kann
Derivate verwenden, um Risiken zu reduzieren oder Ertrage zu steigern.

Wertentwicklung (30.01.2026)
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Performance
1Jahr 3 Jahre 5 Jahre
Fonds 21,69 % 69,67 % 75,76 %
Fonds p.a. 21,69 % 19,25 % 11,93 %

Top-Positionen
Nvidia Corp.

Apple Inc.

Microsoft Corp.
Alphabet, Inc. - Class C

Amazon.com Inc.

434 %
4,25 %
3,82 %
3,53 %
2,34 %

USA 59,79 % Technologie 30,93 %
Japan 5,60 % Finanzwesen 15,23 %
Vereinigtes Konigreich 3,16 % Nicht-Basiskonsumguter 12,80 %
Kanada 2,90 % Industrie 12,20 %
Schweiz 2,21 % Gesundheitspflege 8,55 %

Rechtliche Hinweise

Alleinige Grundlage fur den Kauf von Wertpapieren sind nur die aktuellen Verkaufsun-
terlagen (Basisinformationsblatt (KID), Verkaufsprospekt, Jahresbericht und der Halb-
jahresbericht) zu den jeweiligen Investmentfonds.



