

# Vanguard FTSE All-World UCITS ETF

VOLKSWOHL BUND  
VERSICHERUNGEN

USD Acc

Stand: 30.01.2026

## Stammdaten

Fondsname	Vanguard FTSE All-World UCITS ETF
ISIN	IE00BK5BQT80
Fondsgesellschaft	Vanguard Group (Ireland) Limited
Fondswährung	USD
Auflagedatum	23. Juli 2019
laufende Kosten nach KID	0,19 %

## Anlageziel

Der Fonds verfolgt einen passiven Anlageansatz, indem er physisch Wertpapiere erwirbt, um die Wertentwicklung des FTSE All-World Index nachzubilden. Der Index umfasst Aktien großer und mittelgroßer Unternehmen in entwickelten und Schwellenländern. Der Fonds investiert hauptsächlich in Wertpapiere des Index und kann temporär von dieser Strategie abweichen, um Verluste zu vermeiden. Es werden auch Wertpapiere in anderen Währungen gehalten, wodurch Wechselkurschwankungen die Rendite beeinflussen können. Der Fonds kann besicherte Leihgaben tätigen, um zusätzliche Einnahmen zu erzielen. Obwohl er den Index möglichst genau nachbildet, kann die Wertentwicklung aufgrund von Faktoren wie Fondsgebühren und regulatorischen Anforderungen abweichen. Der Fonds kann Derivate verwenden, um Risiken zu reduzieren oder Erträge zu steigern.

## Risikoklasse



## Vermögensaufteilung



- Aktien 96,63 %
- Weitere Anteile 2,00 %
- Immobilien 1,37 %

## Wertentwicklung (30.01.2026)



## Kennzahlen

	1 Jahr	3 Jahre
Volatilität	0,14 %	11,59 %
Sharpe Ratio	1,47 %	1,33 %

## Performance

	1 Jahr	3 Jahre	5 Jahre
Fonds	21,69 %	69,67 %	75,76 %
Fonds p.a.	21,69 %	19,25 %	11,93 %

## Top-Positionen

Nvidia Corp.	4,34 %
Apple Inc.	4,25 %
Microsoft Corp.	3,82 %
Alphabet, Inc. - Class C	3,53 %
Amazon.com Inc.	2,34 %

## Regionen

USA	59,79 %
Japan	5,60 %
Vereinigtes Königreich	3,16 %
Kanada	2,90 %
Schweiz	2,21 %

## Sektorengewichtung

Technologie	30,93 %
Finanzwesen	15,23 %
Nicht-Basiskonsumgüter	12,80 %
Industrie	12,20 %
Gesundheitspflege	8,55 %

## Rechtliche Hinweise

Alleinige Grundlage für den Kauf von Wertpapieren sind nur die aktuellen Verkaufsunterlagen (Basisinformationsblatt (KID), Verkaufsprospekt, Jahresbericht und der Halbjahresbericht) zu den jeweiligen Investmentfonds.